
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

① 기금설치 개요

고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조 및 영주시 고향사랑 기부금 모금 및 운용에 관한 조례

제8조

(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 고향사랑 기부금의 효율적인 관리·운용을 통해 고향에 대한 건전한 기부문화 조성과 지역

경제 활성화를 통해 국가균형발전 이바지

(3) 설치년도 : 2023년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 사회적 취약계층의 지원 및 청소년의 육성·보호, 지역 주민의 문화·예술·

보건 등의 증진 및 지역공동체 활성화 지원 등을 통해 주민복리 증진 도모

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 고향사랑 기부제 시행에 따른 제도의 안정적인 정착 도모, 고향사랑기금의

조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

437,819 555,950 251,770 304,180 741,999

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

741,999 0 0 741,999

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

고향사랑기부금법 제4조 제1항에 따라 모금·접수한 고향사랑 기부금 (2) 재원조성  : 

일반회계 또는 다른 기금으로부터의 전입금

그 밖에 기금의 운용으로 발생되는 수익금

고향사랑기부금법 제9조 및 같은 법 시행령 제5조에 따른 기부자 답례품 제공 및 제11조 제2

항에 따른 목적 사업 사용
 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 영주시민

고향사랑 기부금 기부자



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 993,769 593,000 400,769 합   계 993,769 593,000 400,769

전 입 금 250,000 140,000 110,000 비융자성사업비 251,770 156,770 95,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 437,819 150,100 287,719 예 치 금 741,999 436,230 305,769

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 5,950 2,900 3,050 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 300,000 300,000 0 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 305,950 302,900 3,050

210 경상적세외수입 5,950 2,900 3,050

216 이자수입 5,950 2,900 3,050

216-01 공공예금이자수입 5,950 2,900 3,050

  ○기금적립금이자

    ―정기예금

700 보전수입등및내부거래 687,819 290,100 397,719

710 보전수입등 437,819 150,100 287,719

714 예치금회수 437,819 150,100 287,719

714-01 예치금회수 437,819 150,100 287,719

  ○예치금 회수

720 내부거래 250,000 140,000 110,000

721 전입금 250,000 140,000 110,000

721-03 기타회계전입금 250,000 140,000 110,000

  ○고향사랑기부제 모금 및 운영

수  입  합  계 993,769 593,000 400,769

② 수입계획

3,050

 3,050

경정 5,490,000원 -

 기정 2,440,000원 =

 287,719

경정 437,819,120원 -

 기정 150,100,000원 =

 110,000

경정 250,000,000원 -

 기정 140,000,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

세무과 993,769 593,000 400,769

지방행정ㆍ재정지원 993,769 593,000 400,769

자주재원확충 251,770 156,770 95,000

고향사랑기부금 모금 및 운영(고향사랑기금) 251,770 156,770 95,000

고향사랑기부금 모금 및 운영 251,770 156,770 95,000

201 일반운영비 98,500 33,500 65,000

301 일반보전금 140,000 110,000 30,000

재무활동(세무과) 741,999 436,230 305,769

보전지출(고향사랑기금) 741,999 436,230 305,769

보전지출 741,999 436,230 305,769

602 예치금 741,999 436,230 305,769

지   출   합   계 993,769 593,000 400,769

③ 지출계획

01  사무관리비

  ○답례품몰 상품 상세 페이지 제작
22,000,000원*1식 =

2,000원*1,000개 =

2,000,000원*3회 =

35,000,000원*1식 =

58,500 28,500 30,00030,000

22,000

  ○농특산품 종합세트 답례품 포장재(박스) 제작
2,000

  ○고향사랑기부제 홍보 및 이벤트용 답례품 구입
6,000

03  행사운영비

  ○2024 고향사랑박람회 참가

35,000 0 35,00035,000

35,000

14  기타보상금

  ○고향사랑기부제 답례품 구입비
경정 130,000,000원 - 기정 100,000,000원  =

140,000 110,000 30,00030,000

30,000

01  일반예치금

  ○예치금 경정 741,999,000원 - 기정 436,230,000원  =

741,999 436,230 305,769305,769

305,769



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 437,819 49,586 0 0 0 0 176 388,057

2024년도 555,950 250,000 0 0 0 0 5,950 300,000

계 993,769 299,586 0 0 0 0 6,126 688,057



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 437,819

2024년도 251,770 251,770 0 0 0 0 0 304,180

계 251,770 251,770 0 0 0 0 0 741,999

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 고향사랑기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 0 437,819 741,999 304,180

예치금 소계 0 437,819 741,999 304,180

농협은행 0 437,819 741,999 304,180


